
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 117 (celkem 150)

4. Financování  investičních akcí 
b) Financování nových investičních akcí 

Oblast Název přílohy

Oblast školství Projektová dokumentace 0

Oblast školství Nové investiční akce

Oblast školství Nové opravy 0

Oblast školství - součet
Oblast sociální Projektová dokumentace 0

Oblast sociální Nové investiční akce 0

Oblast sociální Nové nákupy 0

Oblast sociální - součet 0

Oblast kultury Projektová dokumentace 0

Oblast kultury Nové investiční akce 25

Oblast kultury Nové nákupy 40

Oblast kultury - součet 65

Oblast dopravy Projektová dokumentace 0

Oblast dopravy Nové investiční akce 0

Oblast dopravy Nové investiční akce SSOK 0

Oblast dopravy - součet 0

Oblast zdravotnictví Projektová dokumentace 0

Spolufinancování 
PO z IF:

1 150

1 150



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 118 (celkem 150)

Oblast zdravotnictví Nové investiční akce

Oblast zdravotnictví Nové nákupy

Oblast zdrav. - nájemné SMN a.s. Nové investiční akce 0

Oblast zdravotnictví - součet
Zastupitelé 0

OIT 0

KŘ 0

CELKEM

4 510

6 970

11 480

12 695



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 119 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rozpočet OK Celkem

0 0

5 000 5 000

45 850 47 000

18 030 18 030

68 880 70 030

8 000 8 000

49 948 49 948

10 875 10 875

68 823 68 823

2 700 2 700

21 815 21 840

5 160 5 200

29 675 29 740

60 000 60 000

140 000 140 000

200 000 200 000

2 088 2 088



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 120 (celkem 150)

8 100 12 610

9 450 16 420

11 783 11 783

31 421 42 901

2 300 2 300

2 588 2 588

4 500 4 500

408 187 420 882



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 118 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Nová projektová dokumentace

Oblast školství

P
o

ř.
 Č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce

1 OL

2 OL

3 PR

Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 - 
Sportovní víceúčelové hřiště

Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 - 
Sociální zařízení na budově C

Základní škola a Mateřská škola Hranice, Nová 1820 -
Sportovní areál školy- 2. část, běžecká dráha a sektory



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 119 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

4 PR

5 JE

6 PV

7 PO - oblast školství

Oblast školství  - projektové dokumentace celkem

Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, Purgešova 4 - Zateplení 
fasády   

Střední odborné učiliště potravinářské, Jeseník, U Jatek 8 - 
Protipovodňová opatření včetně úprav svahu 

Dětský domov a Školní jídelna, Plumlov, Balkán 333
Úprava sociálních zařízení Dětského domova



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 120 (celkem 150)

ORJ -  17

Nová projektová dokumentace

Oblast školství

Popis K zajištění

IZ 350 2010-2011

N 300 2010

- 100 2010

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Jedná se vybudování víceúčelového sportoviště veřejně přístupného, maximálně využívané Gymnáziem a 
také ZŠ Čajkovského Olomouc.Na stávající nevyhovující škvárové ploše by došlo k vybudování 
víceúčelového sportoviště zaměřeného na míčové hry a atletiku. Gymnázium provozuje sportovní třídy a 
jejich trénink probíhá v nevyhovujících podmínkách. V době mimoškolní by bylo přístupné veřejnosti. V této 
oblasti Olomouce takové sportoviště zoufale chybí. Nabídková cena je z roku 2005. Škola je v současné 
době ve vlastnictví města Olomouce. ZOK schválilo částku 15 mil. Kč na zakoupení objektu do vlastnictví 
OK.

DSP,DRS,S
P

Budova z konce 19. století byla zakoupena v roce 1997 od města Olomouce, kde byla původně ZŠ a MŠ. 
Nyní je budova určena pro výuku žáků nižšího osmiletého gymnázia. Stávající stav již nevyhovuje platným 
normám (Vyhláška 410/2005) a výjimkou ze strany KHS bylo povoleno používání do 31. 12. 2010. Nelze již 
dále odložit. Rekonstrukce zahrnuje vybudování WC včetně umyvadel, výměnu rozvodů teplé i studené 
vody, výměnu elektroinstalace, výměnu keramického obložení, výměnu dlažeb. Týká se všech čtyř podlaží.

DSP,DRS,S
P

V roce 2009 byla realizovaná část plánované rekonstrukce – multifunkční hřiště pro míčové hry. Ve druhé 
části půjde o rekonstrukci běžecké dráhy, která je v nevyhovujícím stavu, asfalt 24 let starý, značně 
porušený, z bezpečnostních důvodů se nedá používat.

DSP,DRS,S
P



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 121 (celkem 150)

ORJ -  17

N realizace 100 2010

- 250 2010

- 100 2010

Rezerva na projektovou dokumentaci - 2010

Oblast školství  - projektové dokumentace celkem

Kromě částečného zateplení budovy DD a ŠJ Hranice bude provedena úprava podlhledů a zabudování 
mříží do sklepnich oken.

Jedná se o odvodnění svahu nad školou na pozemku školy a úprava terénu do původního stavu po 
záplavách v roce 2007  a 2009

DSP,DRS,S
P

Dětský domov je zařízení s nepřetržitým provozem, kde je dětem poskytováno plné přímé zaopatření, tj. 
včetně ubytování po celý rok. V současnosti je dle platných hygienických norem nutností zřídit na každé 
rodinné skupině mimo jiné koupelnu/sprchy. V zařízení jsou nevyhovující dvě tato zařízení ze tří. Jedná se o 
prostory zbudované v 50. letech minulého století, s necelistvými obklady, netěsnícími a neprůchodnými 
odpady, prosakujícími obklady – špatně izolovanými, zarezavělým vedením rozvodů vody apod. Úprava je 
nutná z hygienického, funkčního i estetického hlediska. Lze realizovat ve dvou etapách.

DSP,DRS,S
P

DSP,DRS,S
P

3 800

5 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 122 (celkem 150)

v tis. Kč

Nová projektová dokumentace

Oblast školství

Návrh na rok 2010

Celkem     

0 350 0 350 350 0

0 300 0 300 650 0

0 100 0 100 750 0

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 123 (celkem 150)

100 100 850 0

0 250 0 250 0

0 100 0 100 0

0 0 0

0 0 0

1 100

1 200

3 800 3 800 5 000

5 000 5 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 119 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce:

1 OL

2 OL

3 OL

4 OL

Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11-  
Rekonstrukce osvětlení budovy školy

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 - 
Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace

Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 - 
Výtahy na domově mládeže

Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - 
Elektroinstalace v budově školy



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 120 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce:

6 OL

7 OL

8 OL

9 OL

Střední škola, Olomouc-Svatý Kopeček, Křičkova 4 - Větrání 
tělocvičny

Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední Novosadská 55 - 
Modernizace sociálního zařízení pro dívky

Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc - 
Střecha tělocvičny

Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 - 
Sociální zařízení



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 121 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce:

10 PR

11 PR

12 PR

Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 - 
Střecha na strojní dílně

Dětský domov a Školní jídelna, Přerov, Sušilova 25 - 
Rekonstrukce patra internátu Střední školy technické, Přerov, 
Kouřilka 8

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Bratrská 
1114 - 
Střecha nad šatnou a zvýšení stropu přístavby Tyršova 781 
Lipník nad Bečvou



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 122 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce:

13 PV

14 PV

15 SU

16 SU

Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov, Vápenice 1 - 
Úprava 1.podlaží DM Palečkova 1

Švehlova střední škola, Prostějov, nám. Spojenců 17 - 
Střecha na odloučeném pracovišti Svatoplukova 80, Prostějov

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. 
Svobody 2 - 
Kotelna

Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 -
Pojízdná plošina pro tělesně handicapované 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 123 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce:

17 SU

18 SU

19 JE

20 JE

Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 - 
Rekonstrukce školní výdejny a jídelny

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, 
Gen. Krátkého 1 - 
Sociální zařízení hlavní budovy VOŠ a SPŠ Šumperk 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště zemědělské, 
Horní Heřmanice 47 - 
Elektroinstalace školy

Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová - lázně 458 - 
Bezbariérová škola



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 124 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce:

21 JE

22 JE

Oblast školství  - stavební investice celkem

Střední odborné učiliště potravinářské, Jeseník, U Jatek 8 -
Sedlová střecha na domově mládeže - nová budova

Základní škola Jeseník, Fučíkova 312 - 
Sociální zařízení



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 125 (celkem 150)

ORJ -  17

Oblast školství

Nové  investice

Popis: K zajištění

Realizaci je nutné provést na základě Rozhodnutí KHS v souladu s Vyhláškou 410/2005

N DRS, realizace 2010

Realizaci je nutné provést na základě Rozhodnutí KHS v souladu s Vyhláškou 410/2005

DRS realizace 2010

Jedná se o rekonstrukci dvou výtahů na domově mládeže

N realizace 2010-2011

DRS realizace 2010
S

tá
va

jíc
í 

d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

4 000

5 800

2 400

Kompletní výměna el.rozvodů, vedení, kabeláže, rozšíření a nové větve 
instalace.Rekonstrukce rozvaděčů:nahrazení stávajících starých pojistek a jističů, zrušení 
dvojitého napájecího rozvaděče, doplnění proudovými chrániči pro požadované okruhy, 
doplnění přepěťovými ochranami, zajištění selektivity jistících prvků, doplnění a modernizace 
schodišťových automatů, nahrazení hliníkových rozvodů měděnými. Rekonstrukce 
jednotlivých rozvodů: výměna hliníkových vodičů měděnými, doplnění okruhů o třetí vodič-
samostatný ochranný vodič, výměna vadných zásuvek 230V a 400V, výměna vadných a 
opotřebovaných spínačů ve světelných obvodech, rozšíření stávajících rozvodů s ohledem na 
jejich pozdější využití při modernizaci učeben.

5 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 126 (celkem 150)

ORJ -  17

Oblast školství

Nové  investice

Popis: K zajištění

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Realizaci je nutné provést na základě Rozhodnutí KHS v souladu s Vyhláškou 410/2005
DRS realizace 400 2010

DRS realizace 800 2010

N realizace 750 2010

DRS realizace 2010

Současný stav sociálního zařízení  určený pro dívky je v neuspokojivém technickém stavu a 
neodpovídá současným hygienickým předpisům (Vyhláška 410/2005), co se týká  počtu  WC, 
ale ani  vybavením. Rekonstrukce spočívá v odstranění současných nepotřebných sprch a 
jejich nahrazení větším počtem WC a nově také instalací bidetu. Současně by byla řešena 
také úklidová místnost. 

Při opravě střechy tělocvičny v letošním roce byl zjištěn celkový špatný stav střechy (plech z 
vnitřní strany prokazuje značnou korozi). hrozí nekontrolovatelné prorezivění střešní plechové 
krytiny a hrozba zatečení s  následnými škodami na majetku. Při výměně střešní krytiny 
střechy bude provedeno i zateplení, čímž dojde k energetickým úsporám.

Jedná se o dva stejné pavilony A a B, realizace by probíhala etapovitě po jednotlivých 
pavilonech. Jde o splnění 410/2005-chybí hyg. kabinky pro dívky, rekonstrukce všech rozvodů 
i odpadů, vybudování bezbar. WC 2 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 127 (celkem 150)

ORJ -  17

Oblast školství

Nové  investice

Popis: K zajištění

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

N DRS, realizace 400 2010

realizace 2010

N DRS, realizace 750 2010

Na stávající plochou střechu pokrytou asfaltovou lepenkou (Ipa), která je neustále 
opravována, budou vyrobeny dřevěné příhradové nosníky zavětrované deskami a kryté 
plechovou střešní krytinou Satan Trapez. Vznikne nová sedlová střecha s mírným spádem. Na 
dílně je plochá střecha – i přes několikeré opravy do dílny zatéká, voda teče na stroje, což  
ohrožuje bezpečnost. Mohlo by dojít k vážnému úrazu elektrickým proudem.Může dojít ke 
zničení dřevoobráběcích strojů

Vzhledem k termínu výjimky udělené KHS OK do 31. 12. 2010 ke splnění hygienických 
požadavků stanovených v § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s ustanovením § 10 
odst. 1 a § 4 odst. 5 a přílohy č. 1, bodu 6 vyhl. č. 410/2005 Sb., je jednou z možností ke 
splnění hygienických požadavků přemístění jedné rodinné skupiny mimo budovu zařízení, 
čímž by došlo k uvolnění řady doposud obsazených prostor pouze pro zbývající 2 rodinné 
skupiny a tím navýšení jejich obytné plochy a provozní. Proto je nutno zrekonstruovat patro 
budovy stávajícího internátu Střední školy technické, Kouřilkova 8 v Přerově. V letošním roce 
probíhá zpracování projektové dokumentace.

DSP,D
RS+SP

3 800

Střecha nad šatnou přístavby školy ve dvorním traktu je v havarijním stavu. V součastné době 
je pokryta vlnitým eternitem který je na několika místech poškozen. Zvýšením stropu dojde 
k dosažení požadované výšky nad 3 m a možnosti vybudování dvou učeben pro výuku žáků.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 128 (celkem 150)

ORJ -  17

Oblast školství

Nové  investice

Popis: K zajištění

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

DRS realizace 2010

Jedná se o rekonstrukci střechy včetně zateplení. - 2010

S DRS, realizace 2010

Nákup pojízdné plošiny pro tělesně handicapované studenty.

PD realizace 300 2010

Rekonstrukce dělících příček a elektroinstalace, vestavba sociálního zařízení v 
1.NPJednoduché dřevěné dělící příčky nesplňují v současné době Vyhlášku č. 410/2005 Sb., 
o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých. Technický stav dělících příček je v současné době prakticky 
havarijní, může dojít i k jejich zborcení, případným úrazům.

3 000

DSP,DRS,SP, 
realizace

2 500

Plynová kotelna používá kotle LUMEX starší než 20 let. Výrobce kotlů ŽDB Bohumín zastavil 
již v roce 2005 výrobu náhradních dílů a provoz je udržován bývalou servisní firmou ŽDB 
z jiných odstavovaných kotelen. V posledním roce došlo k úniku zemního plynu a spalin do 
prostoru kotelny a opakovanému propálení těsnění kotlů. Revizní technik uvedl v revizní 
zprávě z roku 2009 kotle vyřadit z provozu. Servisní firma GOODMEN Ostrava pracuje 
v současné době na studii rekonstrukce. 

3 600



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 129 (celkem 150)

ORJ -  17

Oblast školství

Nové  investice

Popis: K zajištění

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Rekonstrukce školní výdejny a jídelny. Zákon č. 258/2000 Sb., Vyhláška 410/2005 Sb.

DRS realizace 800 2010

DRS realizace 2010

DRS realizace 2010

DRS realizace 2010

Organizace neplní hygienické požadavky stanovené v §7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., ve 
spojení s ustanovením  §4, odst. 5, příloha č. 1, odst. 3 Vyhlášky č. 410/2005 Sb., a to 
zajištění samostatných přístupů do WC a umýváren  pro zaměstnance školy. Rozhodnutím 
Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Šumperku byla prodloužena lhůta 
ke splnění hygienických požadavků do 31.12.2010.Součástí zpracované projektové 
dokumentace je i navýšení stávající počtu záchodů pro žáky, studenty a zaměstnance školy, 
rekonstrukce zastaralých a havarijních odpadů a rozvodů vody

3 500

V letošním roce investuje škola do rekonstrukce elektroinstalace hlavní budovy 800 tisíc Kč. 
Investice vyplynula z kontrolního  zjištění KHS.

1 700

Úprava vstupu do školy, zařízení na překonávání schodů na chodbách, tyflopedické, 
surdopedické a somatopedické pomůcky pro žáky. 1 500



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 130 (celkem 150)

ORJ -  17

Oblast školství

Nové  investice

Popis: K zajištění

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Střecha je plochá, často zatéká, není vhodná do lokality školy.

N DRS, realizace 2010

Realizaci je nutné provést na základě Rozhodnutí KHS v souladu s Vyhláškou 410/2005

DRS realizace 2010

Oblast školství  - stavební investice celkem

2 500

1 500

47 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 131 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

0 0

0 0

0

0 0

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

4 000 4 000 4 000

5 800 5 800 9 800

2 400 1 150 1 250 11 050

5 000 5 000 16 050



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 132 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

400 0 400 0

800 0 800 0

750 0 750 0

0 0

16 450

17 250

18 000

2 000 2 000 20 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 133 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

400 0 400 0

0 0

750 0 750 0

20 400

3 800 3 800 24 200

24 950



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 134 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

0 0

0 0

0 0 0

0 300 0 300 0

3 000 3 000 27 950

2 500 2 500 30 450

3 600 3 600 34 050

34 350



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 135 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

0 800 0 800 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

35 150

3 500 3 500 38 650

1 700 1 700 40 350

1 500 1 500 41 850



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 136 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

0 0 0

0 0 0

0 0

2 500 2 500 44 350

1 500 1 500 45 850

47 000 1 150 45 850



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 121 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 Č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

1 OL N

2 OL Jedná se celkem o výměnu 9 ks kastlových oken.

3 OL S

4 OL N

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, 
U Hradiska 29 - 
Výměna oken v tělocvičnách školy

Velmi špatný technický stav, požadavky 410/2005. Jde o dvě 
tělocvičny. 

Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740 - 
Výměna oken

Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. 
listopadu 49 - 
Výměna střešní krytiny na budově dílen

Bude provedena výměna střešní krytiny na budově dílen. Při 
dlouhodobých deštích nebo v době tání sněhu do prostor učeben a 
chodeb zatéká. Řešit tento problém drobnými opravami v místech 
zatečení se jeví jako neekonomický, je potřeba tuto věc řešit 
kompletní opravou.

Mateřská škola Olomouc, Blanická 16 - 
Oprava el. rozvodů a výměna osvětlení všech prostor

Realizaci je nutné provést na základě Rozhodnutí KHS v souladu s 
Vyhláškou 410/2005 a z kontrol BOZP.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 122 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 Č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

5 PR N

6 PR N

7 PV N

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 - 
Podlaha a topení v hale tělocvičny

Část stávající podlahy z parket byla po povodni v roce 1997 zdutá a 
byla nahrazena novými parketami. Izolace pod parketami je 
poškozená, problémy se zdouváním parket přetrvávají a musí se 
podlaha neustále opravovat. V současné době se stav zhoršil 
natolik, že může dojít k ohrožení bezpečnosti sportujících žáků. S 
opravou souvisí i oprava topení protože rozvody vedou i v podlaze 
tělocvičny.

Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 - 
Výměna oken 

Gymnázium má v havarijním stavu okna původní budovy školy (v přístavbě 
jsou okna nová). Okna nejdou zavírat a v zimě dochází k velkým únikům 
tepla.V současné době škola buduje půdní vestavbu v rámci ROP. 
Výměnou oken dojde k celkovému zhodnocení budovy a ke značným 
energetickým úsporám.

Obchodní akademie Prostějov -
Kotelna

Jedná se o výměnu oběhových čerpadel včetně výměny potrubních 
rozvodů a armatur. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 123 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 Č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

8 PV Oprava staré poškozené kanalizace N

9 SU odhad

10 SU N

SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb 
školám, Prostějov, příspěvková organizace - 
Oprava kanalizace Olomoucká č. 25, Prostějov

Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 - 
Střecha nad šatnami

Zatéká do šaten, drobné opakované opravy neřeší špatný 
technický stav střechy.

Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 - 
Výměna oken

Výměna 167 Ks dřevěných kastlových oken v budově 
Gymnázia:Stávající rámy oken jsou vlivem stáří a povětrnostním 
vlivům značně zteřelé, prohnuté, netěsné, rozvory zčásti 
nefunkční.Výměnou dojde k splnění podmínek o hospodaření 
s energií dle zák. č. 406/2000 Sb., vyhlášky č. 231/2001 Sb. a ve 
znění vyhlášky č. 425/2004 Sb. o energetickém auditu – únik 
tepelné energie z budovy vlivem značné netěsnosti oken. Výměna 
doporučena EA.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 124 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 Č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

11 SU N

12 JE Výměna podlahy N

13 JE N

14 JE DRS

Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, 
Zábřeh, U Dráhy 6 -  
Střecha - ,,objekt C 320"

Jedná se o střechu v havarijním stavu, mimo krytinu jsou vážně 
poškozeny i krovy. Střechou zatéká do horních podlaží.

Základní škola Vlčice - 
Výměna podlahy

Základní škola Jeseník, Fučíkova 312 -
Výměna oken

Budova školy se nachází přímo u frekventované silnice a hluk 
z chodníku a silnice ruší žáky při výuce. Okna jsou stará, špatně 
těsní, některá se při silnějším větru otevřou. Během topné sezóny je 
i velký únik tepla. Novými okny dojde k úsporám na výdajích za 
topení.

Dětský domov a Školní jídelna, Jeseník, 
Priessnitzova 405 -
Zdravotechnika

Jedná se o výměnu vodovodního potrubí včetně zařizovacích 
předmětů v rozsahu  čtyř pater budovy dětského domova.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 125 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 Č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

15 JE N

16 JE N

Oblast školství - opravy celkem

Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Jeseník, 
Dukelská 680 -
Výměna kotlů

Jedná se o výměnu dvou plynových kotlů. Těmito se společně 
vytápí polovina objektů (budova Kord a hlavní budova). Kotle jsou 
pořízeny již v roce 1988 a revizní technik upozorňuje na výměnu již 
od roku 2007.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 - 
Střecha areálu dílen odborného výcviku

Oprava ploché střechy areálu dílen praktického výcviku, která je 
v havarijním stavu, do budov soustavně zatéká a dochází 
k poškozování jak ocelové konstrukce budov tak  interiéru. Na 
střeše jsou každoročně prováděny nejnutnější lokální opravy.    
Z hlediska hospodárnosti navrhujeme provedení komplexní opravy 
ploché střechy  areálu dílen praktického výcviku.                                
                                                     



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 126 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

realizace 2010 0 0

realizace 300 2010 300 0 300 0

realizace 2010 0 0

realizace 195 2010 195 0 195 0

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

2 300 2 300 2 300 2 300

2 600

1 000 1 000 1 000 3 600

3 795



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 127 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

realizace 2010 0 0

realizace 2010 0

realizace 200 2010 200 0 200 0

2 500 2 500 2 500 6 295

2 200 2 200 2 200 8 495

8 695



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 128 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

realizace 740 2010 740 0 740 0

realizace 800 2010 800 0 800 0

realizace 2010 0 0

9 435

10 235

3 450 3 450 3 450 13 685



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 129 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

realizace 500 2010 500 0 500 0

realizace 2010 0 0 0

realizace 500 2010 0 500 0 500 0

realizace 400 2010 0 400 0 400 0

14 185

1 100 1 100 1 100 15 285

15 785

16 185



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 130 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

realizace 645 2010 0 645 0 645 0

realizace 2010 0 0 0

0 0 0

16 830

1 200 1 200 1 200 18 030

18 030 18 030 18 030



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 123 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Nová projektová dokumentace

Oblast sociální

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce:

1 PO v sociální oblasti 

Oblast sociální projektová dokumentace celkem

JE,OL,
SU,PV,

PR



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 124 (celkem 150)

ORJ -  17

Nová projektová dokumentace

Oblast sociální

Popis: K zajištění

Rezerva na projektovou dokumentaci - 2010

Oblast sociální projektová dokumentace celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

DSP,DRS,S
P 8 000

8 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 125 (celkem 150)

v tis. Kč

Nová projektová dokumentace

Oblast sociální

Návrh na rok 2010

Celkem     

0 0 0

0 0

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

8 000 8 000 8 000

8 000 8 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 124 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OK

2 PR oprava strojovny výtahu v budově A realizace 400

3 JE stavební úprava jednoho 8L pokoje na 4 pokoje 2L realizace 300

4 OL realizace 420

5 PR realizace

6 OL bezbariérový vstup - budova žen realizace 350

7 SU bezbariérový hlavní vstup realizace

8 PR stropní zvedací zařízení realizace 100

9 SU rekonstrukce-zhotovení nového pokoje uživatelů realizace 60

10 PV realizace 260

11 OL realizace

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

K 
zajištění

Celkové 
náklady s 

DPH            

PO v soc. oblasti -
Zavedení digitalizace TV

digatalizace TV - schváleno UR/19/36/2009 ze dne 
20.8.2009

realizace 
a nákup 3 918

Domov pro seniory Tovačov - 
Strojovna výtahu v budově A

Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou -
Stavební úprava pokoje

Poradenské centrum sociálních služeb OK - 
Sanace omítky a zdiva

sanace omítky a zdiva budovy v Přerově, havarijní 
stav!

Domov Na zámečku Rokytnice - 
Rozvody zdravotechniky

oprava rozvodů teplé a studené vody a odpadů, 
havarijní stav 7 000

Domov důchodců Hrubá Voda - 
Bezbariérový vstup budovy žen

Domov důchodců Šumperk -  
Bezbariérový hlavní vstup 1 500

Domov pro seniory Radkova Lhota - 
Stropní zvedací zařízení

Domov Paprsek Olšany - 
Rekonstrukce pokoje uživatelů

Domov důchodců Prostějov - 
Úprava vchodu do budovy

úprava vchodu do budovy - zahrada, vybudování 
rampy

Domov důchodců Hrubá Voda - 
Sociální zařízení a sociální zázemí v hl. budově

rekonstrukce soc. zařízení na pokojích uživatelů a 
stavební úpravy společných  soc. zařízení, kuchyněk 
a soc. zázemí - hl. budova

5 500



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 125 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

K 
zajištění

Celkové 
náklady s 

DPH            

12 OL položení el. kabelu z trafostanice realizace 190

13 SU realizace

14 PR realizace 240

15 PR realizace

16 OL vybudování prádelny realizace

17 OL centrální koupelna a soc. zařízení v budově žen realizace 300

18 OL realizace

19 OL realizace 220

20 OL realizace

21 PV výměna ČOV realizace

22 PV realizace

Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb -
Položení el. kabelu z trafostanice

Domov důchodců Štíty -
Připojení zemního plynu

připojení zemního plynu - Jedlí (dosud vytápění 
Propan-butan) 2 000

Centrum Dominika Kokory - 
Sociální zařízení na pokojích 

dobudování sociálního zařízení na pokojích - (WC a 
sprch. kout)

Domov Na zámečku Rokytnice -
Sociálních zařízení

rekonstrukce sociálních zařízení na jednotlivých 
domovech 1 800

Domov důchodců Hrubá Voda -
Vybudování prádelny 6 000

Domov důchodců Hrubá Voda - 
Centrální koupelna a soc. zařízení v budově žen

Domov seniorů POHODA Chválkovice -
Vybudování sociálního zařízení

vybudování sociálního zařízení (DS) - navazující 
akce na rekonstr. suterénních prostor (INV 2009) 5 000

Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - 
Garážová vrata a příjezdová komunikace

zhotovení a rozšíření garážových vrat včetně 
vybudování příjezdové cesty

Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - 
Rekonstrukce objektu Litovel 

rekonstrukce objektu na pobočce v Litovli pro 
přemístění soc. služby z Bílska do Litovle 7 460

Domov důchodců Jesenec - 
Výměna ČOV 2 400

Domov "Na Zámku" - 
Rekonstrukce kuchyně

vzduchotechnika, elektroinstalace a odvlhčení omítek 
v kuchyni 1 500



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 126 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

K 
zajištění

Celkové 
náklady s 

DPH            

23 PV oprava rehabilitace - odstranění vlhkosti realizace 400

24 PV výměna oken na budově "Pod Kosířem 27" realizace 450

25 PR rekonstrukce ohřevu TUV realizace 700

26 PR výměna dřevěných oken za plastová realizace 600

27 OL realizace

Oblast sociální stavební  celkem

Domov "Na Zámku" - 
Odstranění vlhkosti rehabilitace

Sociální služby Prostějov - 
Výměna oken na budově "Pod Kosířem 27"

Domov pro seniory Tovačov - 
Ohřev TUV

Domov ADAM Dřevohostice - 
Výměna oken

Domov seniorů POHODA Chválkovice - 
Rekonstrukce budovy A

komplexní rekonstrukce celého zařízení včetně 
vybavení - budova A 47 500

96 568



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 127 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem:     

2010-2011 0 0 620

2010 0 400 0 400 0

2010 0 300 0 300 0

2010 0 420 0 420 0

2010 0 0 0

2010 0 350 0 350 0

2010 0 0 0

2010 0 100 0 100 0

2010 0 60 0 60 0

2010 0 260 0 260 0

2010 0 0 0

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

3 298 3 298 3 298

3 698

3 998

4 418

7 000 7 000 11 418

11 768

1 500 1 500 13 268

13 368

13 428

13 688

5 500 5 500 19 188



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 128 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem:     

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

2010 0 190 0 190 0

2010 0 0 0

2010 0 240 0 240 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 300 0 300 0

2010 0 0 0

2010 0 220 0 220 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

19 378

2 000 2 000 21 378

21 618

1 800 1 800 23 418

6 000 6 000 29 418

29 718

5 000 5 000 34 718

34 938

7 460 7 460 42 398

2 400 2 400 44 798

1 500 1 500 46 298



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 129 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem:     

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

2010 0 400 0 400 0

2010 0 450 0 450 0

2010 0 700 0 700 0

2010 0 600 0 600 0

2010-2011 0 0

0 0

46 698

47 148

47 848

48 448

1 500 1 500 49 948 46 000

49 948 49 948 46 620



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 126 (celkem 150)

Odbor sociálních věcí
Správce: Mgr. Markéta Čožíková ORJ -  11

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 JE Domov pro seniory Javorník nákup 80 2010 0

2 JE Domov pro seniory Javorník malotraktor s přívěsem a travní sekačkou nákup 200 2010 0

3 JE obnova přístrojového vybavení kuchyně nákup 900 2010 0

4 OL Domov důchodců Červenka nákup 260 2010 0

5 OL Domov důchodců Hrubá Voda obnova vybavení pokojů uživatelů nákup 2010 0

6 OL Domov důchodců Hrubá Voda nákup 530 2010 0

7 OL Domov důchodců Hrubá Voda telefonní ústředna nákup 50 2010 0

8 OL Domov důchodců Hrubá Voda chladící box nákup 150 2010 0
S

tá
va

jíc
í 

d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

K 
zajištění

Celkové 
náklady s 
DPH          

  

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

chlazený sklad nebezp. odpadu - 
přebudováním bývalé márnice

Domov důchodců Kobylá nad 
Vidnavkou 

dva elektrické zvedáky na ošetřovatelské 
oddělení

2 000

obnova vybavení kcchyně - el. sporák, 2x 
varný kotel, kuch. robot



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 127 (celkem 150)

Odbor sociálních věcí
Správce: Mgr. Markéta Čožíková ORJ -  11

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

K 
zajištění

Celkové 
náklady s 
DPH          

  

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

9 OL Domov seniorů POHODA Chválkovice nákup 2010 0

10 OL Domov seniorů POHODA Chválkovice úklidový stroj na čištění podlah v CHB nákup 150 2010 0

11 OL Sociální služby pro seniory Olomouc nákup 767 2010 0

12 OL Sociální služby pro seniory Olomouc nákup 565 2010 0

13 OL Sociální služby pro seniory Olomouc nákup 150 2010 0

14 SU Domov důchodců Šumperk myčka na nádobí - stravovací provoz nákup 150 2010 0

15 SU Domov důchodců Šumperk sekačka na trávu a úklid sněhu nákup 120 2010 0

vybavení ošetřov. odd. DS - 2x poloh. 
vana, 2x myčka podlož. mís, 2x zvedák 1 500

obnova vybavení kuchyně - hnětací stroj, 
10x varné kotle

užitkový automobil na rozvoz stravy 
(náhrada za Š 1203)

mobilní zvedák k polohovatelné vaně v 
CDS



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 128 (celkem 150)

Odbor sociálních věcí
Správce: Mgr. Markéta Čožíková ORJ -  11

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

K 
zajištění

Celkové 
náklady s 
DPH          

  

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

16 SU Domov Paprsek Olšany myčka na nádobí nákup 100 2010 0

17 PV Domov důchodců Prostějov server nákup 50 2010 0

18 PV Domov důchodců Prostějov travní multifunkční stroj nákup 458 2010 0

19 PV Domov důchodců Jesenec multifunkční kopírovací stroj nákup 180 2010 0

20 PV Domov důchodců Jesenec centrální zálohový zdroj nákup 160 2010 0

21 PV Domov "Na Zámku" nákup 900 2010 0

22 PV Sociální služby Prostějov nákup 550 2010 0

23 PR Domov pro seniory Radkova Lhota nákup 340 2010 0

24 PR Domov pro seniory Radkova Lhota ohřívač vody nákup 80 2010 0

mikrobus - náhrada za mikrobus Mazda E 
2000 (1993)

užitkový automobil - náhrada za Renault 
Expres (1996)

obnova vybavení prádelny - plynová 
sušička a pračka F 16



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 129 (celkem 150)

Odbor sociálních věcí
Správce: Mgr. Markéta Čožíková ORJ -  11

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

K 
zajištění

Celkové 
náklady s 
DPH          

  

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

25 PR Domov Větrný mlýn Skalička síťový server - důležité nákup 85 2010 0

26 PR Centrum Dominika Kokory konvektomat do kuchyně nákup 300 2010 0

27 PR Domov ADAM Dřevohostice Carendo - víceúčelové hygienické křeslo nákup 200 2010 0

Oblast sociální nestavební celkem 010 975



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 130 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem:     

80 0 80 80 0

200 0 200 280 0

900 0 900 0

260 0 260 0

0 0

530 0 530 0

50 0 50 0

150 0 150 0

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

1 180

1 440

2 000 2 000 3 440

3 970

4 020

4 170



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 131 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem:     

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

0 0

150 0 150 0

767 0 767 0

565 0 565 0

150 0 150 0

150 0 150 0

120 0 120 0

1 500 1 500 5 670

5 820

6 587

7 152

7 302

7 452

7 572



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 132 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem:     

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

100 0 100 0

50 0 50 0

458 0 458 0

160 0 160 0

80 0 80 0

900 0 900 0

550 0 550 0

340 0 340 0

80 0 80 0

7 672

7 722

8 180

8 340

8 420

9 320

9 870

10 210

10 290



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 133 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem:     

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

85 0 85 0

300 0 300 0

200 0 200 0

0 0

10 375

10 675

10 875

10 875 10 875



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 128 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Nová projektová dokumentace

Oblast kultury

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 JE

2 JE Rekonstukce a modernizace budovy.

3 OL

Vlastivědné muzeum Jesenicka
Expozice geologie

Současná expozice geologie obsahuje skvosty z oblasti Jeseníků, nicméně způsob prezentace 
běžného návštěvníka nezaujme. Požadavek je včetně projektu.

Vlastivědné muzeum Jesenicka
Rekontrukce budovy

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Rekonstrukce elektrického vedení
Výměna oken v hlavní bodově VMO
Tvorba stálých expozic

Rekonstrukce elektr.vedení navazuje na realizovanou rekonstrukci topení v budově VMO. Stávající 
elektrorozvody jsou technicky a provozně dlouhodobě nevyhovující. Jedná se o výměnu oken v hlavní 
budově VMO, které jsou ve velmi špatném stavu a způsobují značný únik tepla v topné 
sezoně.Optimální by bylo provést výměnu oken společně s výměnou elektrorozvodů ještě před instalací 
nových expozic. Je navrhováno realizovat akce v průběhu 2 roků.  VMO nemá v současné době 
nainstalovány žádné expozice. Ty dosavadní bylo nutné zrušit z důvodu rekonstrukce budovy 
depozitářů a celkové rekonstrukce topného systému v budově VMO. Je požadavek vybudovat expozice 
nové (etnografická, historická a přírodovědná v hl.budově VMO a dále pak etnografická a přírodovědná 
expozice v Čechách pod Kosířem). Realizace je předpokládána v průběhu dvou let.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 129 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

4 SU

Oblast kultury - projektové dokumentace celkem

Vlastivědné muzeum v  Šumperku
Expozice archeologie v mohelnickém 
muzeu

Archeologická expozice bude čerpat z bohatých sbírek mohelnického muzea, které vznikly při 
archeologickkých výzkumech v okolí Mohelnice a Loštic. Bude navazovat na otevřenou expozici "Z dějin 
Mohelnicka". Realizace expozice je plánována na roky 2010 až 2012, kdy nejprve bude zpracována 
projektová dokumentace a scénář expozice. Následovat budou stavební a jiné úpravy prostor, pořízení 
výstavního fundusu a na závěr vlastní instalace expozice. Snahou bude maximální využití vlastních 
kapacit muzea (práce vlastních zaměstnanců).



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 130 (celkem 150)

v tis. Kč

Nová projektová dokumentace

Oblast kultury

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

- PD 400 2010 0 400 400 400 0

- PD 2010 0 0 0

- PD 2010 0 0 0

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

1 000 1 000 1 000 1 400

1 000 1 000 1 000 2 400



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 131 (celkem 150)

jiná investice 300 2010 0 300 0 300 0

0 0 0

2 700

2 700 2 700 2 700



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 129 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

1 OL Požadavky na rekonstrukce výtahů vyplývají ze závěrů inspekčních prohlídek zařízení.

2 OL

3 OL

4 OL

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Vědecká knihovna v Olomouci
Výtahy v objektech VKOL

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Elektroinstalace

Rekonstrukce elektr.vedení navazuje na realizovanou rekonstrukci topení v budově 
VMO. Stávající elektrorozvody jsou technicky a provozně dlouhodobě nevyhovující. 

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Úprava, přebudování Václavkova sálu

Záměr je přebudovat tento sál na víceúčelový, který bude lépe vyhovovat potřebám 
muzea. Jedná se o úpravy osvětlení,o  instalaci multimediální techniky a vybavení 
novým nábytkem.

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Výměna oken v hlavní bodově VMO

Jedná se o výměnu oken v hlavní budově VMO, které jsou ve velmi špatném stavu a 
způsobují značný únik tepla v topné sezoně.Optimální by bylo provést výměnu oken 
společně s výměnou elektrorozvodů ještě před instalací nových expozic. Je navrhováno 
realizovat akce v průběhu 2 roků.    



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 130 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

5 OL

6 JE

7 JE

8 PV

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Tvorba stálých expozic

VMO nemá v současné době nainstalovány žádné expozice. Ty dosavadní bylo nutné 
zrušit z důvodu rekonstrukce budovy depozitářů a celkové rekonstrukce topného 
systému v budově VMO. Je požadavek vybudovat expozice nové (etnografická, 
historická a přírodovědná v hl.budově VMO a dále pak etnografická a přírodovědná 
expozice v Čechách pod Kosířem). Realizace je předpokládána v průběhu dvou let.

Vlastivědné muzeum Jesenicka
Guide port expozice čarodějnic

V nově vznikající expozici čarodějnických procesů ve sklepení je nutno řešit 
průvodcovskou službu nemzdovými náklady. Toto zajistí popisově-informační systém.

Vlastivědné muzeum Jesenicka
Inventář výstavních skříní

Pro zefektivnění prostor výstavních místností je nutno tyto místnosti vybavit novým 
zařízením.

Muzeum Prostějovska v Prostějově
Klimatizační zařízení III. NP budovy muzea

Jedná se o zhotovení klimatizační jednotky umístěné na střeše objektu s rozvody do 
jednotlivých sálů. Stávající podmínky jsou nevyhovující pro výstavní činnost, vznikající 
vlhkost škodí vystavovaným předmětům a exponátům a celkově snižuje komfortnost pro 
návštěvníky. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 131 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

9 PR

10 PR

11 SU

Oblast kultury - stavební investice celkem

Muzeum Komenského v Přerově
Pořízení výstavního mobiliáře

Stávající výstavní mobiliář je zastaralý. Moderní vitríny, závěsné systémy a systémy 
osvětlení výrazně zvýší úroveň pořádaných výstav a tím přispěje vyšší návštěvnosti 
spojené s větší ekonomickou soběstačností. Obnova mobiliáře bude prvním krokem k 
celkovému zatraktivnění výstav, následovat bude postupná renovace expozic.

Muzeum Komenského v Přerově
Vybavení depozitáře - regály skladové a 
pojezdové

Jedná se o vybavení nového depozotáře v budově č.p. 7 v Přerově, které nebylo 
zahrnuto do rozpočtu stavby. Budou pořízeny moderní skladové a pojezdové regály.

Vlastivědné muzeum v  Šumperku
Mobilní regály

Mobilní policové regály budou pořízeny do depozitářů v šumperském muzeu (Pavlínin 
dvůr).



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 132 (celkem 150)

ORJ -  17

v tis.Kč

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

900 2010 0 900 900 900 0

rekonstrukce 2010/2011 0

jiná investice 2010 0 0

rekonstrukce 2010/2011 0

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK na 
rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

stavební 
investice

18 000 8 000 8 000 8 900 10 000

2 000 2 000 2 000 10 900

10 000 4 000 4 000 14 900 6 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 133 (celkem 150)

ORJ -  17

v tis.Kč

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK na 
rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

jiná investice 2010/2011 0

nová investice 2010 0 0

rekonstrukce 240 2010 0 240 240 0

strojní vybavení 500 2010 0 500 500 0

10 000 3 000 3 000 17 900 7 000

1 500 1 500 1 500 19 400

19 640

20 140



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 134 (celkem 150)

ORJ -  17

v tis.Kč

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK na 
rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

jiná investice 500 2010 0 500 500 0

strojní investice 2010 0 0

strojní investice 200 2010 0 200 25 175 0

0 25

20 640

1 000 1 000 1 000 21 640

21 815

44 840 21 840 21 815 23 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 130 (celkem 150)

Odbor kultury a památkové péče
Správce: PhDr. Jindřich Garčic ORJ 

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

1 OL

2 OL

3 OL

4 JE

5 JE

6 JE

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Vědecká knihovna v Olomouci
Nákup nového Novell serveru

Stávající Novell server je mimo záruku.Z důvodu jeho opakovaného výpadku VKOL 
řeší zatím stávající situaci provizorně smlouvou na pohotovostní server s identickou 
instalací Novellu. 

Vědecká knihovna v Olomouci
Nákup zařízení Hydropol do objektu Ostružnická 
3

Jedná se o nákup zařízení na řešení vlhkosti v budově VKOL Ostružnická 3. V 
případě ponechání zdrojů v investičním fondu z odpisů 2010 by mohlo být 
financováno z vlastních prostředků.

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Zahradní technika - Čechy pod Kosířem

Jedná se o pořízení strojního vybavení pro údržbu zámeckého parku o rozloze 21 
ha v Čechách pod Kosířem, který přešel do správy Vlastivědného muzea v 
Olomouci od r. 2009. Pro rok 2010 je požadováno zakoupit multifunkční zařízení (s 
příslušenstvím na sečení

Vlastivědné muzeum Jesenicka
Zázemí pro návštěvníky v Rytířském sále

V nově rekonstruovaném Rytířském sále se konají kulturní vystoupení a výstavy. 
Vzhledem k nabízeným službám je nutno vybudovat zázemí pro návštěvníky v 
prostorách sousedících s Rytířským sálem. Toto přispěje k vyššímu využití sálu.

Vlastivědné muzeum Jesenicka
Nákup sněhové frézy

Jedná se o pořízení investice pro odklízení sněhu v souvislosti se zajištěním 
bezpečnosti na pěších cestách u muzea.

Vlastivědné muzeum Jesenicka
Sekačka na trávu

Vzhledem k rozsáhlosti pozemků u Vodní tvrze je nákup sekačky na trávu nutnou 
investicí.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 131 (celkem 150)

Odbor kultury a památkové péče
Správce: PhDr. Jindřich Garčic ORJ 

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

7 JE

8 PV

9 PŘ

10 PŘ

11 PŘ

Vlastivědné muzeum Jesenicka
Nákup geologického mikroskkopu s binokulární 
lupou

Nákup mikroskopu je pro potřeby pracoviště geologa muzea. Zkvalitní jeho 
zkoumání nalezeného sbírkového materiálu geologických exponátů.

Muzeum Prostějovska v Prostějově
Dataprojektor

Muzeum požaduje toto vybavení pro účely rozšíření přednáškové činnosti. 
Požadavek na stejný účel byl již podán v roce 2005 a v roce 2006. Žádné podobné 
projekční zařízení muzeum dosud nevlastní.

Muzeum Komenského v Přerově
Vytvoření www stránek

Muzeum spravuje v současnosti dvě domény: www.prereovmuzeum.cz a 
www.helfstyn.cz. Stávající grafická a obsahová podoba stránek i způsob jejich 
administrace nesplňuje moderní požadavky na: zpřístupňování sbírek veřejnosti, 
zpřístupňování knihovních katalog

Muzeum Komenského v Přerově
Server

Stávající počítačová síť nemá zálohování dat z počítačů zapojených do sítě. Nově 
pořizovaný server bude zálohovat data z evidence sbírkových předmětů, 
fotodokumentace, účetnictví a dále bude umožňovat ostatním zaměstnancům práci 
s těmito daty. 

Muzeum Komenského v Přerově
Osobní vozidlo

Stávající vozidlo na hradě Helfštýně je 11 let staré. Vzhledem ke špatnému 
technickému stavu vozidla je neekonomické platit další opravy, je vhodnější pořídit 
auto nové.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 132 (celkem 150)

Odbor kultury a památkové péče
Správce: PhDr. Jindřich Garčic ORJ 

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

12 ŠU

13 ŠU

14 OL Jedná se o vybavení objektu nové budovy ACO.  

15 OL Jedná se o vybavení objektu nové budovy ACO.  

16 OL

Vlastivědné muzeum v  Šumperku
Laboratorní digestoř

Laboratorní digestoř je nutná pro dovybavení nové konzervátorské dílny v objektu 
tzv. kovárny v areálu tzv. robotárny na Lidické ulici v Šumperku. Vzhledem k 
hygienickým požadavkům je toto vybavení nezbytné a nebylo součástí realizované 
rekonstrukce budov

Vlastivědné muzeum v  Šumperku
Profesionální barevný skener A3

Skener bude určen pro digitalizaci sbírkového fondu-grafika, plakáty, noviny atd., 
případně bude využíván i pro výstavní a prezentační účely.

Archeologické centrum Olomouc
Server a SW internerová pošta

Archeologické centrum Olomouc
Server a SW internet

Archeologické centrum Olomouc
Kopírovací stroj  formátu A3 Color Copy/Printer

Jedná se o vybavení objektu nové budovy ACO - pořízení multifunkčního zařízení 
pro tisk, kopírováním scanování dokumentů apod.  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 133 (celkem 150)

Odbor kultury a památkové péče
Správce: PhDr. Jindřich Garčic ORJ 

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

17 OL

Oblast kultury - investice nestavební celkem

Archeologické centrum Olomouc
Terénní automobily

Jedná se o pořízení nových terénních automobilů na zajištění záchr. Arch. 
Výzkumů jako náhrada za opetřebovaná dosavadní vozidla z provozu.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 134 (celkem 150)

13

v tis.Kč

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem    

strojní investice 100 2010 0 100 0 100 100 0

strojní investice 200 2010 0 200 0 200 300 0

strojní investice 2010 0 0 0

rekonstrukce 250 2010 0 250 0 250 0

nová investice 50 2010 0 50 0 50 0

nová investice 50 2010 0 50 0 50 0

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

1 600 1 600 1 600 1 900

2 150

2 200

2 250



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 135 (celkem 150)

13

v tis.Kč

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem    

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

nová investice 100 2010 0 100 0 100 0

strojní investice 100 2010 0 100 0 100 0

jiná investice 200 2010 0 200 0 200 0

strojní investice 230 2010 0 230 0 230 0

strojní investice 400 2010 0 400 0 400 0

2 350

2 450

2 650

2 880

3 280



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 136 (celkem 150)

13

v tis.Kč

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem    

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

strojní investice 100 2010 0 100 20 80 0

strojní investice 70 2010 0 70 20 50 0

strojní investice 150 2010 0 150 0 150 0

strojní investice 200 2010 0 200 0 200 0

strojní 400 2010 0 400 0 400 0

3 360

3 410

3 560

3 760

4 160



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 137 (celkem 150)

13

v tis.Kč

K zajištění

Návrh na rok 2010

Celkem    

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

nákup 2010 0 0 0

0 40 0

1 000 1 000 1 000 5 160

5 200 5 200 5 160



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 132 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast dopravy

Nové investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

č
.s

il
n

ic
e

Název akce Popis K zajištění

Akce zajišťované OIEP

1 OL III/44620 Náklo - průtah Rekonstrukce stávající žulové dlažby, SP 03/2010 realizace

2 OL Olomouc - okružní křižovatka realizace

3 PV III/44930 Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa realizace

Oblast dopravy  - stavební investice celkem OIEP

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s 

DPH            

DSP,DZS,
SP

24 000

III/4436, 
I/35 

Výstavba okružní křižovatky ul. Hamerská, 
spoluinvestor akce ŘSD ČR, předpoklad vydání SP 
28.2. 2010. Spolufinancování ŘSD a MMO.

DSP,DZS,
SP

24 000

Předpoklad vydání SP 04/2010, rekonstrukce 
komunikace po výstavbě kanalizace

DSP,DZS,
SP

26 000

74 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 133 (celkem 150)

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Správce: Ing. Zdeněk Kocourek ORJ - 12

vedoucí odboru 

Oblast dopravy

Nové investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

č
.s

il
n

ic
e

Název akce Popis K zajištění

Akce zajišťované SSOK

1 PV III/37762 Dědkovice - průtah Rekonstrukce po kanalizaci realizace

2 SU III/31542 Zvole - Lukavice realizace

3 SU III/44630 Libina realizace

4 JE III/4531 Bílý Potok - Bílá Voda realizace

5 JE II/445 Zlaté Hory realizace

6 OL II/449 Loučany-Drahanovice realizace

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s 

DPH            

10 000

Rekontrukce úseku od kř. se sil. I/44, recyklace za 
studena

5 000

Rekontrukce silnice po pokládce vodovodu a 
kanalizace

11 000

Rekontrukce silnice. Akce navazuje na 
rekonstruovaný úsek v rámci ROP

10 000

Rekonstrukce silnice v rámci kompletní rekonstrukce 
náměstí

4 000

Rekonstrukce úseku od konce obce Loučany po kř. se 
 sil. II/448, recyklace za studena

12 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 134 (celkem 150)

Oblast dopravy

Nové investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

č
.s

il
n

ic
e

Název akce Popis K zajištění

Akce zajišťované SSOK

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s 

DPH            

7 OL III/4491 most ev.č. 4491 - 1, Dlouhá Loučka Přestavba mostu realizace

8 OL III/37322 mosty ev.č. 37322 - 3,4,5, Jeřmaň Rekontrukce spodní stavby a nosné konstrukce realizace

9 PR II/440 Velká - Olšovec realizace

10 PR II/434 Troubky - průtah realizace

11 PR II/434 Nové Dvory  - průtah Rekonstrukce silnice v obci, recyklace za studena realizace

12 PV III/3781 Rozstání - Baldovec, průtah - I. etapa Rekonstrukce silnice, recyklace za studena realizace

13 PV III/36619 Skřípov - průtah Rekonstrukce komunikace v průtahu obce realizace

14 SU II/315 most ev.č. 315 - 018, Hoštejn realizace

15 000

15 000

Rekontrukce úseku silnice po začátek obce Olšovec, 
pokládka asfaltového koberce

4 000

Rekontrukce silnice v průtahu obcí po konec zástavby, 
frézování a pokládka asfaltového koberce

14 000

9 000

11 000

11 000

Přestavba mostu. Sanace spodní stavby a nosné 
konstrukce, nový mostní svršek

9 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 135 (celkem 150)

Oblast dopravy

Nové investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

č
.s

il
n

ic
e

Název akce Popis K zajištění

Akce zajišťované SSOK

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s 

DPH            

Oblast dopravy  - stavební investice celkem SSOK 140 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 136 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast dopravy

Nové investice

Návrh na rok 2010

Celkem:     

Akce zajišťované OIEP

2010 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

0 0

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

20 000 20 000 20 000 4 000

14 000 14 000 34 000

26 000 26 000 60 000

60 000 60 000 4 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 137 (celkem 150)

v tis. Kč

Oblast dopravy

Nové investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

10 000 10 000 10 000

5 000 5 000 15 000

11 000 11 000 26 000

10 000 10 000 36 000

4 000 4 000 40 000

12 000 12 000 52 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 138 (celkem 150)

Oblast dopravy

Nové investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

2010 0 0 0

15 000 15 000 67 000

15 000 15 000 82 000

4 000 4 000 86 000

14 000 14 000 100 000

9 000 9 000 109 000

11 000 11 000 120 000

11 000 11 000 131 000

9 000 9 000 140 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 139 (celkem 150)

Oblast dopravy

Nové investice

Návrh na rok 2010

Celkem    

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

0 0 0140 000 140 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 134 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru 

Nová projektová dokumentace

Oblast zdravotnictví

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce:

1 OL

2 OL

3 ŠU PO v oblasti zdravotnictví

Projektová dokumentace pro oblast zdravotnictví celkem

Odborný léčebný ústav Moravský Beroun - 
Stavební úpravy pavilonu 2

Odborný léčebný ústav Moravský Beroun -
Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy 
za pavilonem 1 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 135 (celkem 150)

ORJ -  17

Nová projektová dokumentace

Oblast zdravotnictví

Popis: K zajištění

- 500 2010

- 120 2010

Rezerva na PD. - 2010

Projektová dokumentace pro oblast zdravotnictví celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Oddělení DIOP bude z důvodu rekonstrukce pavilonu 1 přestěhováno do pavilonu 2 a to natrvalo. 
Je třeba vybudovat rozvod kyslíku pro 5 pokojů oddělení DIOP, vybudovat sesternu a zvětšit 
pokoje vybouráním příček.Oprava podlah a stěn v suterénu pavilonu 2, odvodnění zdiva, sanace 
omítky ve sklepě.Objekt pavilonu 2 nemá termofasádu, energetický audit z roku 2005 označuje 
budovu za mimořádně nevyhovující

DSP,DRS,S
P

Příjezdová cesta za pavilonem 1 je využívána zejména pro zásobování stravovacího provozu 
zdravotnického zařízení. Stávající cesta je panelová, Působením povětrnostních vlivů ,zatížením 
přejezdy nákladních vozů dochází k poškození komunikace a k terenním nerovnostem. Součástí 
akce bude úprava parčíku za pavilonem 1.

DSP,DRS,S
P

DSP,DRS,S
P 1 468

2 088



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 136 (celkem 150)

v tis. Kč

Nová projektová dokumentace

Oblast zdravotnictví

Návrh na rok 2010

Celkem     

0 500 0 500 500 0

0 120 0 120 620 0

0 0 0

0 0 0

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

1 468 1 468 2 088

2 088 2 088



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 135 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví

Nové investice - stavební

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce Popis K zajištění

1 OL PD realizace

2 OL realizace

3 OL realizace

4 OL realizace

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

Odborný léčebný ústav Paseka, přísp. org.
Přestavba 2.poschodí budovy D na lůžkové oddělení

Jedná se o rekonstrukce v budově D, přestavba současných 
kanceláří na lůžkové oddělení, zdůvodem posílení lůžkové 
kapacity v období reko budova A, viz bod 1.

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický 
Moravský Beroun, přísp. org.
Úprava oddělení III, pavilon 2 pro oddělení DIOP

Oddělení DIOP bude z důvodu rekonstrukce pavilonu 1 
přestěhováno do pavilonu 2 a to natrvalo. Je třeba vybudovat 
rozvod kyslíku pro 5 pokojů oddělení DIOP, vybudovat sesternu a 
zvětšit pokoje vybouráním příček.

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický 
Moravský Beroun, přísp. org.
Sanace zdiva a podlahy pavilonu 2

Oprava podlah a stěn v suterénu pavilonu 2, odvodnění zdiva, 
sanace omítky ve sklepě.

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický 
Moravský Beroun, přísp. org.
Termofasáda pavilonu 2

Objekt pavilonu 2 nemá termofasádu, energetický audit z roku 
2005 označuje budovu za mimořádně nevyhovující



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 136 (celkem 150)

Správce: ORJ -  17
Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví

Nové investice - stavební

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce Popis K zajištění

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

5 OL realizace

6 OL V návaznosti na výměnu oken - dle energ.auditu realizace

Oblast zdravotnictví stavební investice celkem

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický 
Moravský Beroun, přísp. org.
Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy za 
pavilonem 1 

Příjezdová cesta za pavilonem 1 je využívána zejména pro 
zásobování stravovacího provozu zdravotnického zařízení. 
Stávající cesta je panelová, Působením povětrnostních vlivů 
,zatížením přejezdy nákladních vozů dochází k poškození 
komunikace a k terenním nerovnostem. Součástí akce bude 
úprava parčíku za pavilonem 1.

Zdravotnická záchranná služba OK, přísp. org.
Zateplení budovy Šumperk



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 137 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem     

03/2010 40 960 960 0 0 0

2010 0 300 0

2010 0 400 0

2010 0 0

Celkové 
náklady s DPH 

           

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

1 000

1 500 1 500 1 200 1 200

1 800 1 800 1 400 2 600

4 500 4 500 1 000 3 500 6 100



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 138 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem     

Celkové 
náklady s DPH 

           

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

2010 0 300 0

2010 0 950 0

40 0

1 350 1 350 1 050 7 150

2 500 2 500 1 550 8 100

12 650 12 610 4 510 8 100



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 136 (celkem 150)

Obor zdravotnictví
Správce: 

ORJ - 14
vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis: K zajištění

1 OL nákup

2 OL Náhrada přístroje na analýzu moči nákup

3 OL nákup

4 OL nákup 960

5 OL Dle požadavku ústavu a technického stavu nákup 500

6 OL realizace 950

MUDr. Eva Štefková

S
tá

va
jíc

í d
o

ku
m

en
ta

ce

Celkové 
náklady s 

DPH            

Odborný léčebný ústav Paseka, přísp. org.
Technologie do prádelny

Jedná se o nákup mandlu (náhrada) a velkokapacitní 
sušičky prádla. 1 750

Odborný léčebný ústav Paseka, přísp. org.
Analyzátor moči 1 000

Odborný léčebný ústav Paseka, přísp. org.
Technologie do stravovacího provozu

Jedná se o nákup konvektomatu a šokéru do stravovacího 
provozu - vyjmuto z investice "Centrální jídelna pro 
pacienty OLU Paseka"

1 160

Odborný léčebný ústav Paseka, přísp. org.
Nákladní automobil 3,5t s hydraulickým čelem

Náhrada stávajícího automobilu pro dovoz a odvoz 
materiálu

Odborný léčebný ústav Paseka, přísp. org.
Obnova zdrav.přístrojů

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský 
Beroun, přísp. org.
Náhradní zdroj pro Pavilon 2

Náhradní zdroj pro výtah, nouzové osvětlení a provoz 
oddělení DIOP



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 137 (celkem 150)

Správce: 

ORJ - 14
vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis: K zajištění

MUDr. Eva Štefková

S
tá

va
jíc

í d
o

ku
m

en
ta

ce

Celkové 
náklady s 

DPH            

7 OL realizace 750

8 OL realizace 850

9 ŠU nákup 300

10 OL Pravidelná roční obměna sanitních vozidel nákup

11 OL nákup

12 OL Bezpečnější nosítka do nových sanitních vozidel nákup 400

13 OL Postupná obměna v návaznosti na dobu životnosti nákup 800

14 OL Upgrade a update stávajícího SW Prafia, Vema, SAP nákup 500

15 OL Pro pokrytí radiovým signálem oblast Zábřeh-Litovel nákup 100

Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský 
Beroun, přísp. org.
Vybavení pro pacienty s nadměrnou hmotností

Lůžka s funkcí laterálního náklonu 4 ks, aktivní 
antidekubitní matrace a zvedací zařízení pro manipulaci s 
imobilními pacienty s vyšší hmotností

Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, přísp. org.
Komplexní bezpečnostní systém

Zabezpečení  objektů SZPD, zajištění bezpečnosti 
personálu a dětí, požární zabezpečení

Dětské centrum Pavučinka Šumperk, přísp. org.
Sterilizátory  2ks

Stávající jsou na hranici životnosti,repase je 
neekonomická

Zdravotnická záchranná služba OK, přísp. org.
Sanitní vozidla 5 200

Zdravotnická záchranná služba OK, přísp. org.
Sanitní vozidlo RV

Pořízení sanit.vozidla do systému rendez-vous ÚO 
Šumperk 1 200

Zdravotnická záchranná služba OK, přísp. org.
Nosítka se zádržným systémem

Zdravotnická záchranná služba OK, přísp. org.
Aktivní prvky sítě-routery, switsche apod.

Zdravotnická záchranná služba OK, přísp. org.
Upgrade aplikací SW

Zdravotnická záchranná služba OK, přísp. org.
Vybudování převaděče ÚO Zábřeh



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 138 (celkem 150)

Správce: 

ORJ - 14
vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis: K zajištění

MUDr. Eva Štefková

S
tá

va
jíc

í d
o

ku
m

en
ta

ce

Celkové 
náklady s 

DPH            

Oblast zdravotnictví nestavebná investice celkem 16 420



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 139 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem     

03/2010 0 250 0

06/2010 0 100 900 0

04/2010 0 360 800 0

2010 0 960 260 700 0

2010 0 500 500 0 0

2010 950 150 800 0

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

1 750 1 500 1 500

1 000 2 400

1 160 3 200

3 100

3 200

4 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 140 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem     

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

2010 750 0 750 0

2010 0 850 350 500 0

2010 0 300 0 300 0

2010 0 0

2010 0 600 600 0

2010 0 400 400 0 0

2010 0 800 800 0 0

2010 0 500 500 0 0

2010 0 100 100 0 0

4 750

4 500

4 800

5 200 2 600 2 600 7 400

1 200 8 000

8 000

8 000

8 000

8 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 141 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem     

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

0 016 420 6 970 9 450



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 137 (celkem 150)

Odbor investic a evropských programů
Správce: 

Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17
vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví - investice hrazené z nájemného              

Nové investice

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce: Popis: K zajištění

PROSTĚJOV

1 PV současné prostory jsou nevyhovují ano realizace

2 PV rošíření dvěří do pokojů, úprava vodoléčby ano realizace 350

PŘEROV

1 PŘ rekonstrukce  2 evakuačních výtahů ano realizace

2 PŘ nevyhovující stav ano realizace

ŠTERNBERK

1 OL odstranění zatékání ano realizace 500

Oblast zdravotnictví z nájemného celkem              

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

Celkové 
náklady s 

DPH            

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Přemístění 
onkologie 3 000

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Stavební úpravy 
oddělení CLR

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Rekonstrukce 
výtahů v budově LDN 4 200

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Centralizace 
laboratoří 10 900

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Oprava střechy 
pavilonu SVLS

18 950



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 138 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem     

PROSTĚJOV

0 0

350 0 350 0

2010 0 0

2010-2011 0

2010 500 0 500 0

0 0

Termín 
realizace

Postupný 
součet z 
rozpočtu 

OK na rok 
2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet 

OK

2 010 3 000 3 000 3 000

2 010 3 350

4 200 4 200 7 550

3 733 3 733 11 283 7 167

11 783

11 783 11 783



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 138 (celkem 150)

Zastupitelé

Správce Ing. Luděk Niče ORJ- 01

vedoucí odboru (kanceláře)

Zastupitelé

Nové investice

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce Popis K zajištění

1 Programové vybavení EKUS - nákup

2 Dopravní prostředky - nákup

Zastupitelé investice celkem

S
tá

va
jí

cí
 

d
o

ku
m

en
ta

ce

Jedná se o fin. prostředky určené na rozšíření systému EKUS v návaznosti 
na požadavky na funkčnost systému, další přizpůsobení požadavkům 
uživatelů, apod.

Jedná se o fin. prostředky vyčleněné na nákup 2 vozů Škoda Octavia a 1 
vozu Škody Superb. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 139 (celkem 150)

v tis. Kč

Návrh na rok 2010

Celkem     

100 0 100 0 100 100 0

0 0

0 0 0

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

2 010

2 200 2 010 2 200 2 200 2 300

2 300 2 300 2 300



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 139 (celkem 150)

Odbor  informačních technologií ORJ - 06

Správce: vedoucí odboru
Mgr. Jiří Šafránek
verze 1.0

OIT
Nové investice

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce Popis K zajištění

1 Programové vybavení (nad 60 tis.) - nákup

2 Výpočetní technika (nad 40 tis.) SAN infrastruktura - nákup 250

OIT investice celkem

Komentář:
Publikační systém - licence venkovní server

Workflow, řízení procesů - licence a nasazení

Nákup nových softwarů

SAN infrastruktura

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Publikační systém - licence venkovní server, 
Workflow, řízení procesů - licence a 
nasazení,Nákup nových softwarů

2 338 2 010

2 010

2 588

-          Nákup licence (práva k užívání) pro webový server Olomouckého kraje a zveřejňování dokumentů. Jedná se o využití všech možností a funkcionalit serveru  pro neomezený počet  uživatelů. 

-          Software, který zpracovává workflow –  postupy a jednotlivé kroky životního cyklu procesů( např. životní cyklus zaměstnance, schvalovací procesy). Umožňuje popsat a řídit procesy, sleduje termíny a dobu 
zpracování jednotlivých úloh.

-          Licence pro plánované moduly ekonomického softwaru – např. moduly Veřejná Finanční Podpora,nové moduly pro FaMa (Facility Management – správa budov, rozvodů, elektroinstalace apod.)

-          Nové komponenty pro budování bezpečných úložišť pro dokumenty, data, zálohování dat a jejich případné obnovení.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 140 (celkem 150)

Návrh na rok 2010

0 0 0

0 250 0 250 0

0 0 0

Vynaloženo 
k 31. 12. 

2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování v 
roce 2011 a 

dalšíchCelkem     
z toho 

spolufinan
. PO z IF

z toho 
rozpočet 

OK

2 338 2 338 2 338

2 588

2 588 2 588

Nákup licence (práva k užívání) pro webový server Olomouckého kraje a zveřejňování dokumentů. Jedná se o využití všech možností a funkcionalit serveru  pro neomezený počet  uživatelů. 

Software, který zpracovává workflow –  postupy a jednotlivé kroky životního cyklu procesů( např. životní cyklus zaměstnance, schvalovací procesy). Umožňuje popsat a řídit procesy, sleduje termíny a dobu 

Licence pro plánované moduly ekonomického softwaru – např. moduly Veřejná Finanční Podpora,nové moduly pro FaMa (Facility Management – správa budov, rozvodů, elektroinstalace apod.)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 140 (celkem 150)

Odbor KŘ ORJ - 0003

Správce: Mgr. Lenka Doleželová
vedoucí odboru 

KŘ
Nové investice

P
o

ř.
č

ís
lo

O
b

la
s

t

Název akce Popis K zajištění

1 Budovy, haly a stavby -

2 Úprava 9.NP Stavební úpravy 9. NP budovy OK vč. Vybavení

3 Dopravní prostředky Pořízení 3 ks nových vozidel, obměna autoparku -

KŘ investice celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

Celkové 
náklady s 

DPH            

Pořízení upgrade telefonní ústředny na verzi 4.0. Zajištění 
nového sofftware do výměníkové stanice. Instalace 2ks 
aktivních reproduktorů, mixážní pult do režie pro kvalitní 
zvuk. Nová úřední deska.     

2 000

1 500

1 000

4 500



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2009
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu
Příloha 4b): Financování nových investičních akcí

Strana 141 (celkem 150)

ORJ - 0003

Návrh na rok 2010

Celkem     

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2009

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2010

Pokračování 
v roce 2011 a 

dalších
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK

2 010 2 000 2 000 2 000

2 010 1 500 1 500 3 500

2 010 1 000 1 000 4 500

4 500 4 500


	Souhrn
	Š-PD
	Š-INV
	Š-opr.
	Sociální-PD
	Sociální-Stavební
	Sociální-nestavební
	Kultura-PD
	Kultura-stavební
	Kultura nestavební
	Doprava
	ZDR.-PD
	Zdr.-INV
	Zdr.-nákup
	Zdrav.-nájem
	Zastupitelé
	2010_OIT_06
	KŘ

